
(Provincia di Caserta) 
pec: postacertificata@comuneaversa.it 

Ordinanza sindacale n. 38 del 25/02/2020 

OGGETTO: sospensione delle attività didattiche dal 26/2/2020 al 28/2/2020 per interventi di 
igienizzazione degli ambienti scolastici. 

IL SINDACO 

VISTO il decreto-legge 22 febbraio 2020 recante "Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemologica da COVID-19"; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2020 recante "Disposizioni attuative del citato D.L. 6/2020; 

VISTA l' ordinanza_n.l del 24/2/2020 del Presidente della Regione Campania; 

VISTA la circolare del Ministero della Salute n.5443 del 22 febbraio 2020; 

CONSIDERATO CHE, allo stato, non sono stati registrati casi accertati di COVID-19 nell'ambito 
del territorio regionale della Campania; 

RITENUTO di dover adottare misure precauzionali a tutela della salute collettiva; 

VISTO l'art.SO del D.Lgs. 267/00; 

ORDINA 

La sospensione delle attività didattiche di tutte le scuole dell'infanzia compreso il nido dell'Ambito, 
delle scuole primarie e delle scuole secondarie di primo grado presenti sul territorio comunale, dal 
26/2/2020 al 28/2/2020 per consentire, a scopo precauzionale, un intervento straordinario di 
igienizzazione dei locali; 
La sospensione delle attività didattiche di tutte le scuole secondarie di secondo grado presenti sul 
territorio comunale, dal 26/2/2020 al 28/2/2020 per consentire ai dirigenti scolastici di effettuare, a 
proprie spese, interventi di igienizzazione dei locali; 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga trasmessa: 
• Ai Dirigenti scolastici di tutti gli istituti presenti sul territorio comunale 
• Alla Polizia Municipale; 



• Al Comando dei Carabinieri di A versa 
• Al Comando della Guardia di Finanza di A versa; 
• Al Commissariato di Polizia di Stato di A versa; 
• Ali' Amministrazione Provinciale di Caserta; 
• Alla Protezione Civile di A versa 
• A S.E. il Prefetto di Caserta 
• Al Presidente della Giunta Regionale della Campania 
• Alla Segreteria generale ai fini della pubblicazione all'albo pretorio on line del Comune di 

Aversa. 

E' fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

A versa, data del protocollo 


